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گروه فرهنگ و هنر- درام های 
از  یکــی  امنیتــی،  و  جاسوســی 
پرطرفدارتریــن آثــار ســینمایی در 
تمام جهان هســتند. این نوع ملودرام، 
در ایــران، به واســطه ســختی ها و 
محدودیت های بســیاری که متوجه 
آن اســت، تولیدات چندانی را به خود 
ندیده است. عمده آثار تولیدشده در این 
حوزه، فاصله  بسیاری با استانداردهای 
این نوع فیلمســازی داشته و به همین 
دلیل با اقبال چندانی از سوی مخاطب 

مواجه نشده اند.
هم اکنون و با ورود نســل جدید 
فیلمســاز، اقبال به ســینمای امنیتی 
بازگشــته به طوری که طی ســالیان 
اخیر، شــاهد تولیدات خوبی در این 
حوزه بوده ایم تا ملودرام های امنیتی در 
سینمای ایران از آن فقر محض بیرون 
آمده و در سرشماری سالانه تولیدات 
سینمایی کشور، نمونه هایی را به خود 

ببینند.
جدیدترین تلاش در این حوزه، 
به فیلم هنــاس بازمی گردد. فیلمی که 
اثــری بیوگرافی از شــهید داریوش 
رضایی نــژاد، از شــهدای هســته ای 

کشورمان است.
به همین بهانه نگاهی انداخته ایم 
به معروف ترین فیلم های امنیتی تاریخ 

سینمای ایران.
 به رنگ ارغوان

هنــوز هــم خیلــی از منتقدان، 
به رنــگ ارغوان را بهترین ســاخته 
ابراهیم حاتمی کیا می دانند. فیلمی که 
پس از ۵ ســال توقیف، در جشــنواره 
بیست  وهشــتم فجر نمایش داده شد 
و توانست سیمرغ بهترین فیلم از نگاه 
مردم را از آن خود کند. گفته می شــود 
یکی از دلایلی توقیف این فیلم، نشان 
دادن برخــی ادوات بــه روز وزارت 

اطلاعات بوده است.
به رنگ ارغوان فارغ از انگاره های 
عاشــقانه و تم دراماتیک خود، یکی از 
اســتانداردترین ســاخته های امنیتی 

کشور اســت که طی آن، گوشه هایی 
از توان امنیتــی و زیرنظر گرفتن های 
حرفه ای با ظریــف کاری خاصی، به 

تصویر کشیده می شود.
قلاده های طلا

ساخته پرحاشیه ابوالقاسم طلایی 
اگرچه یک ملودرام امنیتی محســوب 
می شود اما در مســیر تولید این فیلم، 
محدودیت های بسیاری وجود داشت 
کــه اجازه ورود بیشــتر به حوزه های 
امنیتی را نمی داد. گرچه داســتان فیلم 
نیز بیشــتر معطــوف خرابکاری های 
نیروهــای بیگانه بود و به همین دلیل، 
اقدامات امنیتی، حکم رمزگشایی هایی 
را داشــت که علاوه بر محدودیت در 
به تصویر کشیدن آنها، به لحاظ اصول 
دراماتیک نیز نمایش آنها تا ســکانس 

های پایانی، چندان مقدور نبود.
با این حال، قلاده های طلا حسابی 
به چشــم آمد و به یکی از سرآمدترین 

آثار امنیتی سینمای ایران تبدیل شد.
روباه

تریلر روبــاه را بهروز افخمی در 
سال ۹۳ جلوی دوربین برد تا نخستین 
ساخته سینمایی کشور در حوزه ترور 
دانشــمندان هسته ای، با این فیلم کلید 

بخورد.
روباه آشکارا از دو نیمه متفاوت 
برخوردار اســت. یک نیمه که شاهد 
اصــول حرفه ای اقدامات امنیتی بود و 
نیمه دیگر، برخی سطحی نگری هایی 
بود که در تقابل با اقدامات امنیتی و در 
قالب زندگی روتین روزانه به چشــم 
می خورد.این طور احساس می شد که 
روزمرگی های ساده طعمه موتورسوار 
ایرانی، به شــکلی عامدانــه در فیلم 
گنجانده شــده تا آن اقدامات حرفه ای 
امنیتی که منشاء خارجی داشت، بیشتر 

به چشم آمده و دیده شوند.
سیانور

اگرچه تاکنون آثار نســبتا زیادی 
با محوریت منافقین ساخته شده است 
اما ســاخته بهروز شــعیبی با توجه به 

متفاوت بود جنــس روایت، از درجه 
اهمیت بالایی برخوردار است.

در ســیانور، موقعیتــی پیــش 
می آید تا یک زوج عاشــق، رودرروی 
یک دیگــر قرار گرفته و دوئلی جذاب 

را برگزار کنند. فارغ از این خط ســیر 
اصلی داســتان، فیلم به واسطه برخی 
تصویرگری های جدید از فعالیت های 
گروهک منافقین و ملاحظه کاری آنها، 
حســابی به چشم آمد و مورد استقبال 

قرار گرفت.
بادیگارد

دومیــن فیلــم امنیتــی ابراهیم 
حاتمی کیــا، از زاویــه دیگری به این 
مقوله ورود کرده است. برخلاف آثار 

مشــابه که دوربین، اقدامات امنیتی را 
برجسته سازی می کند، در »بادیگارد«، 
دوربین، همــراه یک محافظ حرفه ای 
است تا اقدامات خرابکارانه امنیتی را 
برای حفظ جان یک دانشمند هسته ای 

خنثی کند.
هر چند کــه تفاوت هــای این 
فیلــم با دیگر آثار مشــابه، تنها در این 
یک مورد خلاصه نشــد و در تعریف 
سوررئالستی موضوع نیز ادامه پیدا کرد. 
در »بادیگارد«، آن چه خیلی احســاس 
شد، دخالت درام در موضوع امنیتی و 
پرداخت سینمایی به این موضوع بوده 
اســت که اثر را از شکل اسنادی خود 

دور می کند.
ماجرای نیمروز

محمدحســین مهدویان در دو 
فصل از ماجرای نیمروز، گوشه هایی 
از فعالیت های امنیتی را در دوران دهه 

۵۰ و ۶۰ به تصویر کشیده است.
در این فیلــم، برخی ظرایف در 
شکل ارتباط، طراحی  عملیات ها، نوع 
واکنش و دقتی که در تک و پاتک مورد 
توجه قرار می گرفت، حسابی به مذاق 
مخاطب خوش آمد تا این دو ســاخته 
مهدویان، به بهترین ساخته های حوزه 

امنیتی سینمای ایران تبدیل شوند.
شبی که ماه کامل شد

در ســاخته نرگس آبیــار هم به 
مانند بادیگارد، دوربین، چندان به میان 
نیروهای خودی نمــی رود. مخاطب 
در این فیلم، بیشــتر متوجه اقدامات 
عبدالمالک ریگی و برادرانش اســت 
و در مقابــل، تنها شــمه هایی از نحوه 
مقابلــه با ایــن اقدامات بــه تصویر 
کشیده می شــود. درواقع قصد فیلم، 
تصویرگری دراماتیک از زندگی یک 
زوج در آســتانه فروپاشــی است که 
اقدامات امنیتی، به عنوان بهانه ای برای 
فروپاشی و قرار گرفتن زن در موقعیت 

خطرناک مطرح می شود.
 دیدن این فیلم جرم است

ساخته رضا زهتابچیان برخلاف 
آثار دیگــر این فهرســت، محتوایی 
امنیتی داشته و خود را درگیر رخدادها 

و فرمول های پیچیده امنیتی نمی کند.
فیلــم، بیشــتر در اندازه هــای 
مانیفســت های موافقــان و مخالفان 

برخی اقدامات امنیتی در برابر سوژه ای 
قدیمی مطرح اســت که سبب برخی 
صف کشی ها می شود. همین پرداخت 
که در حکم دریچه ای تازه به آثار امنیتی 
سینمای ایران تعریف می شود، با اقبال 
بالایی از جانــب مخاطبان و منتقدان 

واقع شد.
روز صفر

ســاخته ســعید ملکان یکی از 
استانداردترین فیلم های امنیتی تاریخ 
سینمای ایران است که هنوز به نمایش 
درنیامده اســت. فیلم با بهره مندی از 
اســلوب های جدید روایی و بصری 
در حوزه درام های امنیتی جهان ساخته 
شــده واز ریتم بسیارتندی برخوردار 

است.
هــر چند کــه در ایــن فیلم نیز 
شــگردهای امنیتــی، چنــدان مورد 
پرداخــت قرار نگرفته و تمرکز اصلی 
بر روی زیرکی های دراماتیک قهرمان 
داستان که یک مامور است، سوار شده 
و مخاطب را به وجد می آورد. فرمول 
بسیاری از آثار امنیتی سینمای جهان که 
نخستین نمونه هایش در »روز صفر« به 

تصویر کشیده شده است.
هناس

دومین ساخته حســین دارابی، 
جدیدترین ســاخته امنیتی ســینمای 
ایران اســت. فیلمی راجع ترور یکی 
از دانشــمندان هســته ای که به شیوه 
متفاوت تری نســبت به آثار مشابه، به 

مباحث امنیتی، ورود پیدا کرده است.
در هنــاس نــه از عملیات های 
خرابکارانــه خبــری اســت و نه از 
محافظه کاری های رایج آثار این حوزه. 
مخاطب در این فیلم، تماما با این تعلیق 
مواجه است که خطر ترور، چگونه، چه 
زمانی و توسط چه افرادی اتفاق خواهد 
افتاد. این اتفاق اما در سرخوشانه ترین 
لحظات داستان که تصور می شد فیلم به 
پایان رسیده، رقم خورد تا تاثیرگذاری 
این اثر امنیتی، مخاطب خود را غافلگیر 

و البته ناراحت کند.

گروه فرهنگ و هنر- تازه ترین 
پــروژه علیرضا قربانــی خواننده 
موســیقی ایرانی با موسیقی حسام 
ناصری در قالب آلبومی به نام »راز 
– آواز« پیــش روی مخاطبان قرار 

گرفت.
علیرضــا قربانــی خواننــده 
موســیقی ایرانی همزمان با سالروز 
تولدش از تازه ترین پروژه موسیقایی 
خود در قالب آلبــوم »EP« به نام 
»راز – آواز« به اهنگســازی حسام 
 »EP« ناصری رونمایی کرد. آلبوم
مینــی آلبومی از قطعات موســیقی 
اســت که شامل ســه تا شش قطعه 
موسیقی شــده و در مجموع زمانی 

بین ۲۵ تا ۸۰ دقیقه در بر می گیرد.

این آلبوم همزمان در قالب سه 
آهنــگ به صورت رایگان در اختیار 
دوســتداران این خواننده سرشناس 

موسیقی ایرانی قرار گرفته است.
حقیقــت  در  آواز«   – »راز 
پروژه جدید علیرضا قربانی و حسام 
ناصری است که اکنون بخشی از آن 
در قالب یک EP آلبوم ممنتشــر می 
شود. پروژه ای که تولید آن از مدتی 
قبل آغاز شده اســت و در راستای 
روند تجربه گرایی ناصری و قربانی 
اکنون قســمت هایی از آن به مرحله 

انتشار رسیده است.
حســام ناصری در تشــریح 
جزئیات پروژه »راز – آواز« همزمان 
با انتشار اولین قطعات آن در سالروز 

تولد علیرضا قربانی اعلام کرد: این 
پروژه تقریباً از یک ســال و نیم پیش 
آغاز شــد. ایده اصلی هم تلفیق آواز 
اصیل ایرانی در دستگاه های مختلف 
با همراهی موســیقی کاملًا غربی و 
بدون حضور ســازهای ایرانی و با 
شکل و شــمایل نو بود. نیم نگاهی 
هم به موســیقی کلاسیک و امبینت 
داشتیم. دلیل اینکه این آلبوم، شامل 
سه آهنگ است این بود که یک پروژه 
ســنگین داشــتیم و در بخش های 
مختلف آن وسواس زیادی به خرج 

دادیم. از ســوی دیگر این آلبوم یک 
ایده تجربه گرایانه بود و قرار اســت 
که در آینده کارهایی از این دســت 

هم داشته باشیم.
وی افــزود: »راز – آواز« فقط 
همین آلبوم نیست و در حقیقت یک 

پروژه است. 
بخش آواز ایرانی هم براساس 
آواز ردیفی و دســتگاهی و براساس 
آواز موســیقی سنتی ایرانی است و 
بخش همراهی کننده هیچ ارتباطی با 
موســیقی ایرانی ندارد و فقط سعی 

شده اســت که همخوانی و تناسب 
بین آنها برقرار شــود تــا به نتیجه 
جدیدی برسد. با این روش می توان 
آواز ردیفی – دســتگاهی ایرانی را 
با چنین تنظیمی با هر نوع ارکســتر 
غربی چه کلاســیک و چه ارکستر 

مجلسی اجرا کرد. 
این نکته بســیار مهم اســت و 
چشــم انداز ما این است که بتوانیم 
آواز ایرانــی با ارکســترهای بزرگ 

قابلیت اجرا پیدا کند.«
پــروژه قبلی علیرضــا قربانی 

و حســام ناصری، »با من بخوان« 
نام داشــت که در اسفند ۹۷ با انتشار 
آهنگ »نیست شو« از آن رونمایی 
شــد و در ســال ۹۸ کنسرت هایش 

برگزار شد. 
اجراهایــی کــه با اســتقبال 
چشمگیر مخاطبان همراه شد و آلبوم 
با من بخوان هم در سال ۹۹ در اختیار 

مخاطبان موسیقی قرار گرفت.
علیرضا قربانی خواننده، حسام 
ناصری آهنگساز، ارشیا صمصامی 
نیا ارکستراتور، سامان صمیمی ناظر 
ضبط، آرش پاکزاد میکس و مســتر، 
پدرام فریوســفی، سامان صمیمی، 
نیلوفــر محبی، امیــن عطایی، نگار 
فرجــی نوازندگان ویولــن، پدرام 

فریوســفی، میثم مروســتی، امین 
عطایــی نوازندگان ویــولا، مهرداد 
عالمــی و آتنــا اشــتیاقی نوازنده 
ویولنســل، عظیم روحانی نوازنده 

گیتــار الکتریک، حســام ناصری 
نوازنــده پیانو و اصوات الکترونیک 
گروه اجرایی این آلبوم را تشــکیل 

می دهند.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
نامــدار در فیلــم »فیِبل من هــا« به 
کارگردانی استیون اسپیلبرگ به عنوان 

بازیگر حضور خواهد داشت.
دیوید لینچ به فهرست بازیگران 
فیلــم »فیِبل من هــا« بــه کارگردانی 

استیون اسپیلبرگ افزوده شد.
در حالی که این خبر به صورت 
رســمی منتشر شده اما نقشی که وی 
ایفا خواهد کرد با جدیت پنهان نگاه 

داشته شده است.
»فیِبل من ها« اولین همکاری بین 
لینچ و اسپیلبرگ را رقم می زند که به 

عنوان ۲ کارگردان با استعداد و نوظهور 
در دهه ۱۹۷۰ شــناخته می شــوند. 
لینچ در کارنامــه اش مجموعه ای از 
فیلم های بــاارزش را دارد که »جاده 
مالهالنــد«، »کله پاک کــن«، »مخمل 
آبی« و »بزرگراه گمشــده« از جمله 
آنها هســتند. وی با »مرد فیل نما« در 
ســال ۱۹۸۰ که درامی تاریخی است 
۸ نامزدی اســکار از جمله در بخش 
کارگردانی کسب کرد و فیلم جنایی 
و رمانتیک »روح سرکش« او نیز برنده 
نخل طلای جشنواره کن ۱۹۹۰ شد.

لینچ که برای فیلم های »مخمل 

آبی« و »جاده مالهالند« نامزدی اسکار 
بهتریــن کارگردانی را کســب کرده 
سازنده ســریال تلویزیونی »تویین 
پیکس« هم هســت و ۶ قســمت از 
نســخه ۱۹۹۰ آن را کارگردانی کرده 

است.
علاوه بر همه اینها لینچ ۷۶ ساله 
به بــازی در نقش هــای عجیب هم 
علاقه دارد و در سریال »تویین پیکس« 
در نقش مامور اف بی آی ظاهر شد و 
حضور افتخاری در سریال »لویی« و 

»شو کلیولند« داشت.
اســپیلبرگ که با فیلم »داستان 

وســت ساید« در فصل جوایز امسال 
حضور داشته در حال تکمیل مراحل 
پس از تولید فیلم »فیِبل من ها« اســت 
که گفته شــده یونیورســال پیکچرز 
قصد دارد آن را حدود تعطیلات عید 
شکرگزاری آینده راهی سینماها کند.

در حالی کــه اطلاعاتی از روند 
داستانی فیلم »فیِبل من ها« ارایه نشده 
تنها گفته شــده که ایــن فیلم جنبه 
زندگینامه ای دارد و به نوعی تصویر 
کننده زندگی اســپیلبرگ در دوران 
بزرگ شــدن وی در آریزونا اســت. 
میشل ویلیامز، ست روگن، پل دانو، 

جولیا باترز و بازیگر تازه کار گابریل 
لابــل بازیگران این فیلم هســتند که 

در نقــش خانواده اســپیلبرگ بازی 
می کنند.

به بهانه اکران هناس در فجر چهلم؛

۱۰ فیلم  درام امنیتی تاریخ سینمای ایران
درام های جاسوسی و امنیتی در ایران به واسطه سختی ها و محدودیت های بسیاری که متوجه آن است، تولیدات چندانی را به خود ندیده است. 

عمده آثار تولیدشده در این حوزه، فاصله  بسیاری با استانداردهای این نوع فیلمسازی داشته و به همین دلیل با اقبال چندانی از سوی مخاطب مواجه نشده اند.

گروه فرهنگ و هنر- مراســم افتتاحیه مسابقات المپیک زمستانی ۲۰۲۲ 
در پکن برگزار شــد و در جریان این مراســم تصاویر خیره کننده ای از دریچه 

دوربین عکاسان به ثبت رسید.

بــا برگزاری مراســم افتتاحیــه بازی هــای المپیک زمســتانی پکن، 
نشــریه »گاردین« در گزارشــی تصویــری مجموعــه ای از عکس هایی که 
 در طول این مراســم توســط عکاســان مختلف به ثبت رســیده اند را منتشر 

کرده است.
این مراســم در استادیوم »لانه« برگزار شد که پرچم ۹۱ کشور حاضر در 

این رقابت ها در آن به نمایش گذاشته شده است.

گــروه فرهنگ و هنر- بازیگر 
فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« 
از ایفــای نقش خــود در این اثر و 
تفاوت آن با سایر نقش هایش گفت.
هوتن شــکیبا بازیگــر نقش 
حبیب در ســریال لیسانســه ها، در 
جدیدترین فعالیت سینمایی خود در 
نقش فرهاد طاهری در فیلم »ملاقات 
خصوصی« ساخته امید شمس ظاهر 

شده است.
این بازیگر که ایفاگر نقش اول 
فیلــم »ملاقات خصوصی« اســت، 
عشــق را جزو خصیصه های انسانی 

می داند.
او شــیرینی رنج انسان هایی که 
عاشق هســتند را دغدغه همیشگی 
و انگیزه اصلــی خود برای بازی در 

نقش فرهاد طاهری عنوان کرد.

شکیبا درباره مهمترین تفاوت 
نقش فرهاد با نقش های پیشین خود 
در قالب یک مرد عاشق، اظهار کرد: 
تفــاوت این نقش با نقش هایی مانند 
عبدالحمید ریگی در فیلم »شــبی که 
ماه کامل شــد« از زمین تا آســمان 
اســت. تنها مسئله مهم برای من این 
اســت که نقش برایم چالش آفرین 

باشد.

گفتنی اســت؛ فیلم ســینمایی 
»ملاقات خصوصی« تا روز انتشــار 
خبر، بــا  ۶۱۰۶ بیننده، تعداد ۲۳۰۶ 
رأی و میانگیــن رأی ۴.۴۳ از نــگاه 
مخاطبان بــه عنــوان بهترین فیلم 
جشنواره امسال انتخاب شده است؛ 
»موقعیــت مهدی« بــه کارگردانی 
هادی حجازی فر بــا فاصله کم در 

تعقیب »ملاقات خصوصی« است.

افتتاحیه المپیک زمستانی پکن از نگاه عکاسان

»ملاقات خصوصی«؛ قصه رنج عاشقان

گروه فرهنگ و هنر- آکادمی فیلم اســپانیا اعلام کرد کیت بلانشت اولین 
دریافت کننده جایزه گویا بین المللی خواهد بود.

آکادمی فیلم اسپانیا که در حال حاضر به ریاست ماریانو باروسو اداره می شود 
جایزه جدیدی به نام جایزه بین المللی »گویا« را ایجاد کرده تا به وسیله آن به تجلیل 
از هنرمندانی بپردازد که به ســینما به عنوان رسانه ای که گردآورنده فرهنگ های 
مختلف است کمک کرده اند. در اعلامیه این آکادمی آمده است که کیت بلانشت 
به دلیل فعالیت های تاثیرگذارش در سراسر جهان به عنوان یک بازیگر، تهیه کننده 

و کارگردان هنری این جایزه را دریافت خواهد کرد.
این جایزه در مراســمی که ۱۲ فوریه در والنسیای اسپانیا برگزار می شود به 

بلانشت اهدا خواهد شد.
بلانشت ۲ جایزه اسکار، ۳ جایزه بفتا و ۳ جایزه انجمن بازیگران سینما را در 
کارنامه دارد. وی به تازگی بازیگر فیلم »کوچه کابوس« گی یرمو دل تورو بوده و در 
»به بالا نگاه نکن« هم بازی کرده است. بازی در »جاسمین آبی«، »هوانورد«، »بابل« و 

»الیزابت« از دیگر نقش آفرینی های وی در عرصه سینما هستند.
وی در طــول دوران کاری اش با کارگردان های صاحب نامی از آدام مک کی 
گرفته تا اســتیون سودربرگ، آنتونی مینگلا، سالی پاتر، وس آندرسون و ریدلی 

اسکات همکاری کرده است.
بلانشــت به تازگی تولید »تار« برای تاد فیلد را به پایان برده که در آن هم به 

عنوان بازیگر و هم تهیه کننده اجرایی حضور داشت. 
وی قرار اســت در فیلم آینده پدرو آلمادوار با عنوان »راهنمایی برای زنان 
نظافت کار« بازی کند و اکنون در مرحله پیش تولید سریال »سلب مسئولیت« برای 

اپل به کارگردانی آلفونسو کوارون است.
این بازیگر به دلیل فعالیت های بشردوستانه اش به عنوان سفیر حسن نیت 
جهانی آژانس پناهندگان سازمان ملل در امور پناهندگان و به عنوان عضو همیشگی 
بنیاد حفاظت از اســترالیا چندین جایزه و مدرک دکترای افتخاری دریافت کرده 

است.
جوایز گویا که جایزه ملی و معتبرترین جایزه سینمایی اسپانیاست به یاد گویا 
نقاش مشهور اهدا می شود. این جایزه که از معتبرترین جایزه های سینمایی جهان 

هم به شمار می رود از سال ۱۹۸۷ تاسیس شده است.

با اهدای گویای بین المللی برای نخستین بار؛

اسکار اسپانیا از کیت بلانشت تجلیل می کند

همکاری دوباره با حسام ناصری؛

» راز- آواز« علیرضا قربانی رونمایی شد

۲ کارگردان با استعداد در یک پروژه؛

دیوید لینچ بازیگر فیلم جدید اسپیلبرگ شد
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